
حسن روحانی، رئیس جمهوری که در چهارمین سفر 
داخلی خود به قم رفته بود، روز گذشته در اجتماع مردم 
این شهر و در کنار مضجع شریف فاطمه معصومه )س( 
با اشاره به جایگاه قم و حوزه علمیه در طول تاریخ و در 
عرصه صیانت از اسلللام، تشیع و نهضت اسلامی اظهار 
داشللت: به صراحت اعلللام می کنم که دولللت به قم و 
نظریه پردازی های دینی و فقهی عالمان دین برای رفع 

مشکلات اقتصادی و سیاسی نیاز داریم. 
رئیس جمهوری با بیان این که بزرگترین افتخارات 
تاریخی، علمی، دینی و سیاسللی ملت ایللران از قم و 
حوزه علمیه قم اسللت،  گفت:  امام راحل و مقام معظم 
رهبری تربیت یافته حوزه علمیه قللم بودند و مراجع 
اندیشمندان و محققان برجسته که همواره سر احترام 
به سللمت همه آنها فرود می آوریللم از تربیت یافتگان 
همین حللوزه بودند.  روحانی با تأکیللد بر این که دین 
اسلللام، مسللیر اهل بیت)ع( و تشللیع، با حوزه زنده 
اسللت، تأکید کرد:  اسلللام به عقل، دانش و عقلانیت 
استوار است چراکه قم زنده اسللت.  رئیس جمهوری 
خاطرنشللان کرد:  حوزه بزرگ و عظیم قم همواره در 
برابر اباحی گری، لاابالی گری، انتقاد، تفسللیر به رأی و 
جمود ایستاده است و خواهد ایستاد.  روحانی تصریح 
کرد:  همه باید بدانند که تحجر و افراط نه تنها دنیای 

مردم که قبل هر چیز دین مردم را از بین می برد. 
رئیس جمهوری اضافلله کرد:  تبدیللل دین جامع و 
نجات بخش اسلللام به دینی خشللک، جامد، خشن و 

غیرمنعطف به آن معناسللت که به دوام و اسللتمرار و 
قدرت دین ضربه وارد شللود.  همه باید بدانند که اسلام 
دین سمهه و سهله است و در چارچوب طاقت بشر است 
و دین خشونت و برای مشللقت مردم نیست. روحانی 
گفت: به حوزه علمیه، مراجع تقلید، علما و اندیشمندان 
خود افتخار می کنیم چرا کلله در این حوزه هرگز عقل 
مطرود نبود و هیچ گاه علوم عقلانی در کنار علوم نقلی 
در انزوا قرار نداشللت و امام راحل و بزرگانی چون علامه 
طباطبایی، شهید مطهری و بهشللتی از همین حوزه 
علمیه برخاسته اند.  رئیس جمهوری با تأکید بر این که 
حوزه علمیه نهاد مستقل بوده و نهاد مستقل باقی خواهد 
ماند، تصریح کرد: این حوزه بزرگ مسللتقل، هرگز زیر 
پرچم، هیچ سیاسللت، حزب و جناحی نرفته و نخواهد 

رفت. 
روحانی در بخش دیگری از سللخنان خود خطاب به 
مردم با تأکید بر این که این دولت به تمام وعده های که 
در ۲۴خرداد پارسال داده وفادار می ماند، اظهار داشت: 
شللعار دولت نجات اقتصللاد، احیای اخلللاق و تعامل 
سللازنده با جهان بوده و ما به راهمان ادامه خواهیم داد. 
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد:  همه مردم باید بدانند 
که دولت در طول ۱۸ماه گذشللته در زمینه اقتصادی 
به رغم این کلله وارث ویرانی های فراوانی بود، توانسللته 
گام هایللی را با حمایت مللردم، مقام معظللم رهبری و 
پشتیبانی مراجع تقلید بردارد که هر منصفی را به تعجب 

وا می دارد. 

روحانی با تأکید بر این که دولت همواره به منتقدان 
احتللرام می گللذارد و به آنهللا همانند حامیللان خود 
می گوییم که از حمایت دولت برخوردار هستید، اظهار 
داشللت: البته همه باید بدانند که تخریب در این کشور 
جایگاهی ندارد و تخریبگران خانه کهنه خود را ویران 
می کنند. رئیس جمهوری با اشللاره به آمللار اقتصادی 
۱۸ماه گذشللته و اقدامات دولت در کنترل تورم و رشد 
اقتصادی، اظهار داشت: مگر آمار اقتصادی را نمی بینند، 
مگر کنترل تورم را نمی بینند، در این ۱۸ماه، 7 هزار واحد 
صنعتی نیمه تمام راه اندازی شده است، بیش از ۲00 هزار 
هکتار سیستم آبیاری مدرن و قطره ای فقط در 3 استان 
خوزستان، ایلام و سیستان وبلوچستان ایجاد شده، مگر 
آمار را نمی بینند که سهولت کسب وکار ۲۲رتبه تغییر 
کرده است؟ از ۱5۲ به ۱30 رسیده است.  مگر نمی بینند 
که در ماه های گذشته، ۱00 میلیون مترمکعب گاز اضافه 
شده اسللت، باید منصفانه قضاوت کرد، ظرفیت نفت 
۲00 هزار بشکه در روز اضافه شده است، بیایید آمار  سال 
93 را با سال های قبل مقایسه کنیم، اگر کار مهمی شده 

به دست شما مردم عزیز و بزرگوار ایران شده است. 
روحانی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات 
دولت در زمینه سیاسللت خارجی اشللاره کرد و گفت: 
در عرصه سیاسللت خارجی گام هللای مهمی در رابطه 
با جهان، به ویژه با همسللایگان برداشللته شده و مسیر 
حل وفصللل معضلات از جمللله پرونده هسللته ای را با 
اقتللدار و بدون توجه به حاشیه سللازی عللده ای، ادامه 

داده و تا رسللیدن به نتیجه نهایی اداملله خواهیم داد. 
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد:  سال گذشته در زمینه 
هسته ای گام مهمی برداشته شد که در سایه آن توافق 

موقت بخشی از تحریم ها برداشته شد. 
روحانی بللا تأکید بر این که تحریم ظلللم به مردم و 
توسعه حق مسلللم ملت ایران اسللت، تصریح کرد: با 
منطق و اسللتدلال، مذاکرات را اداملله می دهیم، اما 
طرف مذاکره باید بداند که ملت ایران هرگز از مسللیر 
توسعه علمی خود دست برنخواهد داشت و راه توسعه 
علمی را اداملله خواهللد داد. رئیس جمهوری تصریح 
کرد: طرف مذاکره همچنین بایللد بداند که پایان این 
مذاکللرات و نتیجه این توافق برداشللته شللدن همه 
تحریم های ظالمانه و غیرقانونی باشد.  روحانی اضافه 
کرد:  از روز اول و در سازمان ملل اعلام کردم که تحریم 
ضد حقوق بشر اسللت و این موضوع دیروز در ژنو و در 
کمیسیون حقوق بشر مورد تأیید قرار گرفت،  بنابراین 
ما در دنیا منزوی نیسللتیم و راه خود را ادامه خواهیم 
داد و در مذاکللرات تحمیل، تحقیللر و ادامه تحریم را 
نمی پذیریم. روحانی در بخش دیگری از سخنان خود 
اقدامات دولت برای پیشرفت و توسعه استان قم را مورد 
اشللاره قرار داد و گفت: برای استان قم و در جریان این 
سفر 30 پروژه مهم با اعتبار 379 میلیارد تومان در نظر 
گرفته شده است که همه این پروژه ها در  سال 9۴ و 95 

اجرایی و عملیاتی خواهد شد. 
روحانی گفت: مردم قم در همه صحنه ها امام راحل، 
انقلاب اسلللامی و نهضت را تنها نگذاشتند و در دوران 
دفاع مقدس نیز، شهیدان و سرداران بزرگواری را تقدیم 
کردنللد. رئیس جمهوری تصریح کرد: قللم برای دولت 
و مردم ایران تنها یک شللهر نیسللت، بلکه نماد حیات 
دینی اسللت و پناهگاه فکری و معنوی برای ملت ایران 
و سللایر مسلمانان محسوب می شللود.  روحانی با بیان 
این که افتخار ما فرزندی حوزه مقدسه علمیه قم است، 
گفت:  قم وطن دوم روحانی است و به عنوان فرزند حوزه، 
خوش ترین ایام زندگی ام ۱0سالی بود که در این شهر 
گذراندم.  رئیس جمهوری همچنین در اولین بخش از 
برنامه های سللفر خود به استان قم فرمان آغاز عملیات 
اجرایی خط آهن سریع السیر تهران– قم- اصفهان را به 
طول بیش از ۴00 کیلومتر، صادر کرد. این خط آهن که 
در ابتدا دوخطه اجرا خواهد شد امکان تردد قطارهای 
برقی سریع السیر با سللرعت 300 تا 350 کیلومتر در 
سللاعت را فراهم می کند. با اجرای این خط آهن مسیر 
ریلی تهللران به اصفهان حللدود ۱3۸کیلومتر کاهش 
خواهد یافت و پیش بینی می شود در دوره بهره برداری 
از آن 55 میلیارد تومان در مصرف سوخت صرفه جویی 
شده و مزایای ریالی ایجاد بهره برداری از آن 5۸5 میلیارد 
تومان باشد.  پیش بینی شده این پروژه در مدت ۴ سال 
و با هزینه ۲.۴دهم میلیارد یورو به صورت فاینانس اجرا 

شود. 
رئیس جمهوری همچنین با حضور در حرم فاطمه 

معصومه )س(، آداب و مراسم زیارت را به جای آورد.

گپروی خط خبر

تخریبگرانخانهکهنهخودراویرانمیکنند
رئیس جمهوری در قم: 
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پژوهشگر بین الملل: 

ازمرحلهتفاهمگذشتهایم
نوبخللت،  محمدباقللر 
سللخنگوی دولت روحانی 
روز گذشللته گفللت کلله 
مقیدیللم تللا ۱۱ فروردین 
مذاکرات به نتیجه برسللد 
امللا ایللن جمللله نوبخت 
میان تحلیلگللران عرصه سیاسللت و بین الملل 
تعبیرهللای مختلفی مبنللی بر این کلله نتیجه 
رسیدن به معنای تفاهم اسللت یا توافق؟ از این 
رو مهدی مطهر نیا، در گفت و گویی با شهروند به 
تشللریح این مطلب پرداخت و گفت که به نظر 
می رسللد، این بار منظور نوبخت توافق است نه 
تفاهم. او همچنین در این زمینه نیز اسللتدلال 
کرد که بسللترهای مناسللب برای ایجاد توافق 
تا کنون ایجاد شده اسللت و به نظر می رسد که 
دیگر از مرحللله تفاهم عبور کرده ایم. مشللروح 
گفت وگوی مطهر نیا، پژوهشگر بین الملل را در 

زیر می خوانید.
آقای مطهر نیا با توج�ه به صحبت های 
روز گذش�ته آقای نوبخت، فکر می کنید 
ک�ه در روز 11 فروردین ماه ش�اهد توافق 

هستیم یا تفاهم؟
آنچلله که تا کنللون صورت پذیرفته اسللت، 
لایه بنللدی تفاهم های مختلف برای رسللیدن 
به توافقی جامع اسللت. از ایللن رو باید بر این 
نکته تأکید داشللت که زمینه های یک توافق 
در چارچللوب تفاهمللات صللورت پذیرفته به 
وجود می آید. در همیللن زمینه می توان گفت 
که تفاهم هللا می تواند چندلایلله ای پیش رود 
اما این توافق هاسللت که باید شفاف، موثر و با 
هدف های معین بتواند در توافق انعکاس پیدا 
کند. لذا نتیجه تفاهم در توافق پژواک می یابد. 
تاکنون این تفاهم ها بوده است که لایه به لایه 
کار را پیش برده و پرانتز های موجود در توافق 

نهایی را کاهش بخشیده است.
 بنابرایللن آنچه کلله نوبخللت می گوید، در 
چارچللوب ادبیات سیاسللی نباید بلله تفاهم 
ارجاع دهللد. بلکه رجللوع این مفهللوم یعنی 
نتیجلله، بیشللتر به رسللیدن به توافللق توجه 
دارد. سللیگنال های موجود نیز نشان می دهد 
که توافق تا حدود زیادی حاصل شللده است. 
ایللن توافق باید جملات نهایی خللود را تجربه 
کند و سللپس در یک بستر مناسللب و به دور 
از جنجال های رسللانه ای دلواپسللان لایه های 
گوناگللون عمل سیاسللی در سللطوح داخلی، 

منطقه ای و بین المللی به امضا برسد. 
چراکه ایللن توافق نقطلله گره گللذار نظام 
بین الملللل از وضللع گللذار کنونللی جهللت 
شللکل دهی به نظم آینده جهانللی خواهد بود 
و بازیگرانللی چون اسللراییل در منطقه هنگام 
توافللق احتمالی آینده شللاهد یک سللونامی 
بزرگ سیاسی خواهند شد، این برای این است 
که بازیگرانی چون اسراییل و برخی دولت های 
عربی و حتی در منطقه ازجمله گروه هایی که 
در صحنه سیاسللت داخلی توافق را علیه خود 
می بینند و حتللی در نظللام بین الملل بعضی 
بازیگللران نزدیک بلله آمریکا و ایللران تلاش 
خواهند کرد که هر آنچه می توانند انجام دهند 

تا این توافق حاصل نشود. 
بنابراین از همین نشانه ها می توانیم متوجه 
شویم که پرونده هسللته ای ایران فقط مربوط 
بلله ایران نیسللت؛ پرونده ای اسللت کلله ابعاد 
منطقه ای آن می تواند پیام های بسللیار بزرگی 

در آینده از خود به جای گذارد.
بنابراین ش�ما فکر می کنید که ما تا 11 

فروردین ماه  شاهد توافق باشیم؟
بله. همان طور که گفتم به نظر می رسللد که 
دیگر از مرحله تفاهم گذشللته باشللیم و وارد 
مرحله جدیدی شده ایم که آن هم توافق است. 
عملکرد تیم مذاکره کنن�ده را تا کنون 

چطور می بینید؟
تیللم مذاکره کننللده کنونی، تیمللی کاملا 

حرفه ای است.
 این تیم حرفه ای بر آن اسللت کلله به دور از 
جنجال های موجللود وفق مدیریللت رهبری 
نظللام جمهوری اسلللامی ایللران و منطبق با 
منافع ملللی و امنیت ملی جمهوری اسلللامی 
ایران بللا واقع گرایی سیاسللی زمینه های حل 
و فصل معضل موجود در پرونده هسللته ای را 

فراهم سازد. 
از این رو اسللت کلله باید بپذیریللم در مقام 
قیاس بللا دیگر تیم هللای مذاکره کننده، آنچه 
که دیپلماسللی تیم دیپلماتیک کنونی انجام 
می دهللد از ارزش تخصصی، حرفه ای، علمی و 

ارزشی بیشتری برخوردار است. 

پیامتسلیترهبرمعظمانقلاببه
حجتالاسلامفلاحیان

حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بلله  خطللاب  پیامللی  در 
حجت الاسلام جناب آقای 
حاج شللیخ علی فلاحیللان 
درگذشللت فرزنللد وی را 

تسلیت گفتند. 
به گزارش ایرنا، پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و 
نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه ای متن پیام 
رهبر معظم انقلاب اسلامی را  روز چهارشنبه به شرح 

زیر منتشر کرد: 
بسم الله الرحمن الرحیم

حجه الاسلام جناب آقای حاج شیخ علی فلاحیان دام 
توفیقه

درگذشللت فرزندتللان را بلله جنابعالی و سللایر 
بازماندگان محترم تسلللیت می گویللم و رحمت و 

مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسالت می نمایم. 
آخللر  فرزنللد  فلاحیللان  امیرحسللین 
حجت الاسلام والمسلللمین علی فلاحیللان متولد 
۱370 اسللت روز جمعه مورخلله ۱393/۱۲/۱ به 
توصیه پزشکان معالج در بیمارستان خاتم الانبیا)ص( 
بستری شد که پس از 3روز پیگیری و درمان دچار 

آمبولی شد و درگذشت. 

آیت الله مکارم شیرازی: 

پرداختیارانهنقدیاشتباهبود
آیت الله ناصللر مکارم شللیرازی از مراجع تقلید، 
اسللاس نحوه پرداخت یارانه نقدی را کاری اشتباه 
توصیف کرد و گفت:  کسانی که نیاز به یارانه نقدی 
ندارند، حذف شوند.  به گزارش ایرنا، این مرجع تقلید 
دیروز در درس خارج فقه خود در مسللجد اعظم قم 
به موضوع پرداخت یارانه نقدی اشللاره کرد و افزود:  
یارانه نقدی اگر چه متعلق به همه است، ولی تبدیل 
به یک موضوع حسللاس در جامعه شللده و در این 
شرایط دولت باید تمام قوای خود را جمع کند تا به 

70 میلیون نفر یارانه نقدی پرداخت کند. 
وی ادامه داد: اساس نحوه پرداخت یارانه نقدی از 
ابتدا کار اشتباهی بود؛ معنا ندارد پول هایی که باید 
خرج عمران و آبادی کشور شود، صرف این کار شود. 
آیت الله مکارم شللیرازی با بیللان این که پرداخت 
یارانه نقدی به یک غده چرکین تبدیل شده است، 
گفت:  دولت و مجلس باید در این موضوع شجاعت به 
خرج داده و اقدام به جراحی این غده چرکین کنند تا 

کسانی که نیاز به این یارانه ندارند، حذف شوند. 
این مرجع تقلید تأکید کرد:  موضوع یارانه نقدی 
در کشور تبدیل به یک غده چرکین شده و نیازمند 
عمل جراحی است و قطعا هم این جراحی عوارضی 

هم خواهد داشت. 

  آیت الله  هاشمی در حاشیه بازدید از طرح 
حرم مطهر: 

کلیتکارتوسعهحرمحدود3ماه
دیگربهاتماممیرسد

رئیس مجمع تشللخیص مصلحللت نظام گفت:  
توسعه حرم مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی به پایان 

ظریف کاری ها و کارهای جزئی بستگی دارد.
 اما به  هر حال کلیت کار ان شللاءا... تا دو، سلله ماه 
دیگر به اتمام می رسللد.  به گزارش ایلنللا، آیت الله  
هاشمی رفسنجانی در حاشیه بازدید از روند توسعه 
حرم مطهر بنیانگذار انقلاب اسلللامی درخصوص 
چگونگی اجرای این طرح عظیم گفت:  خوشحالم 
که در یک جای مناسب آرامگاه بنیانگذار جمهوری 
اسلامی به شکل عظیم و با خصوصیت های بارز در 
حال شکل گیری است،  البته این طرح بیش از زمانی 
که مدنظر بود طول کشللید.  علللت آن هم کمبود 
بودجه برای تکمیللل بود که به تدریج می رسللید، 
البته لازم به ذکر است که روند اجرای این طرح نیز 
تجدیدپذیر است. ان شاءا.. در  سال آینده ما این طرح 
را کامل شده مشاهده کنیم، این طرح یکی از مراکزی 
می شود که خیلی از توریست های دنیا خواهان دیدن 
آن هسللتند.  وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
اجرای این طرح چه زمانی به اتمام می رسد، گفت: 
البته این سوال را باید از سیدحسن خمینی پرسید و 
بنده اطلاعی از زمان دقیق اتمام کار ندارم،  البته اتمام 
کار به پایان ظریف کاری ها و کارهای جزئی بستگی 
دارد.  اما به  هر حال کلیت کار ان شللاءا..تا دو، سه ماه 

دیگر به اتمام می رسد. 

فعال سیاسی اصلاح طلب: 

شورایمشورتیاصلاحطلبانراهبردهای
نهاییانتخاباتراتعیینمیکند

عبللدالله ناصری گفللت: امروز تمامللی گروه های 
اصلاح طلب در سراسللر کشور با شللورای مشورتی 
هماهنگ هسللتند چرا که بللرای اصلاح طلبان این 
شورا مرجع نهایی اسللت که راهبردهای انتخابی را 
تعیین می کند.  ناصللری در گفت وگو با ایلنا در ادامه 
درخصللوص ممنوعیت درج اخبللار و تصاویر رئیس 
دولت اصلاحات در رسانه ها به عنوان اصلی ترین مرجع 
هماهنگی اصلاح طلبان در انتخابات گفت:  باور ما این 
است که نه دولت و نه شللورایعالی امنیت ملی با این 
تصمیم موافق نیستند. امیدواریم از سوی شورایعالی 
امنیت ملی هر چه زودتر این مشکل حل شود.  ناصری 
درخصوص فعالیت های اصلاح طلبان برای انتخابات 
مجلس عنللوان کللرد: تمامی اصلاح طلبللان پس از 
انتخابات ریاست جمهوری  سللال 9۲ متقاضی ادامه 
حیات شورای مشورتی بودند. این شورا هم به کار خود 
توسعه داده و امروز تمامی گروه های اصلاح طلب در 
سراسر کشور با شورای مشورتی هماهنگ هستند چرا 
که برای اصلاح طلبان این شورا مرجع نهایی است که 

راهبردهای انتخابی را تعیین می کند. 

خبر کوتاه

اعلاممراسمتشییعوترحیممرحوم
سیدصادقطباطبایی

پیکر مرحوم دکتر سللید صللادق طباطبایی 
پنجشنبه تشییع خواهد شللد.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسللانی جماران، تشییع دکتر سید صادق 
طباطبایی)ره( پس از انتقال پیکللر آن مرحوم از 
آلمان به ایران، صبح روز 5 شللنبه ساعت 9 صبح 

از حسینیه جماران انجام می شود.
همچنین مراسللم ترحیم آن مرحوم، جمعه، 
ساعت ۱6 الی ۱۸ در حسینیه شماره ۲ جماران 

برگزار می شود.
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قوه قضاییه

آیت الله صادق آملی لاریجانی 
با تأکیللد بر حمایت دسللتگاه 
قضایی از سرمایه گذاری سالم 
و مولللد از عزم قللوه قضائیه در 
برخورد جللدی با فراریللان از 
پرداخللت مالیات خبللر داد و 
گفت: متاسفانه افرادی با وجود 
ثروت هنگفت و تجارت وسیع 
راه های فرار از پرداخت مالیات 
را بلدند، که این کار جرم است 
و فراریان از پرداخت مالیات باید 

به دست قانون سپرده شوند.
به گزارش ایلنا، آیت الله صادق آملی لاریجانی 
در جلسلله دیروز مسللئولان عالللی قضایی در 
بخش دیگری از سللخنان خود با اشاره به این که 
یک سللال از ابلاغ سیاسللت های کلللی اقتصاد 
مقاومتی گذشللته اسللت، با تأکید بللر ضرورت 
توجه بلله توانمندی های داخلی و تللوان جوانان 
ایران اسلامی در عبور از مشکلات و توطئه های 
دشمنان ازجمله تحریم های ظالمانه اظهار کرد: 
در بحث اقتصاد مقاومتللی، محوراصلی تکیه بر 
توانمندی های داخلی است. البته این مسأله به 
معنی قطع رابطه با دنیای خارج نیسللت؛ اما راه 
عبور از مشکلات چیزی جز تکیه بر توان فرزندان 

این سرزمین نیست.
رئیس قوه قضائیه با اشللاره بلله این که »تمام 
دسللتگاهها و قوای سلله گانه هر کدام وظیفه ای 
خاص در قبال تحقق اقتصللاد مقاومتی دارند و 
البته بار اصلی آن بر دوش دستگاه اجرایی است.« 

به نقش دستگاه قضایی در این 
زمینه نیز اشللاره کرد و گفت: 
»یکی از محورهای مهم تحقق 
سیاست های اقتصاد مقاومتی 
حمایت از سرمایه گذاری های 
سالم است که قوه قضائیه در این 
زمینه تمام توان و تلاش خود را 

به کار خواهد گرفت.«
رئیس دسللتگاه قضا تأکید 
کرد: برخللی از معوقات بانکی 
مصداق فساد اقتصادی است و 
باید با آن برخورد کرد چرا که عده ای تسهیلات 
بانکی را اخذ کرده و آن را به جای تولید و صنعت 
در جاهای دیگری به کار بسللته اند و از پرداخت 
بدهی ها و معوقات خود هم سر باز می زنند؛ اما در 
مقابل عده ای نیز تسهیلات بانکی را در جای خود 
و در راه تولید و اشتغال به کار گرفته اند اما به دلیل 
برخی مسللائل ازجمله تحریم یا مشکلات دیگر 
دچار مشکل شللده اند و البته از پرداخت بدهی 

خود نیز امتناع نمی کنند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنان خود با تأکید 
مجدد بر حمایت از تیم مذاکره کننده هسته ای، 
خواستار توجه مذاکره کنندگان به دسیسه های 
طرف مقابل به ویللژه آمریکا شللد و گفت: نکته 
مهم در این مذاکرات این است که مردم ما برای 
رسیدن به این شرایط بسیار زحمت کشیده اند 
و تیم محترم مذاکره کننده نباید از خطوط قرمز 
ترسیم شده از سللوی مقام معظم رهبری عبور 

کند.

رئیس قوه قضائیه

فراریانازپرداختمالیاتبایدبهدستقانونسپردهشوند
رئیس قوه قضائیه

فراریانازپرداختمالیاتبایدبهدستقانونسپردهشوند

دولت

دستیار ویژه رئیس جمهوری 
در امللور اقللوام و اقلیت هللای 
دینللی گفللت:  برخللی کتاب 
نوشللتن های تفرقه انگیزانه و 
همچنیللن حرکت های برخی 
مداحللان تبدیل به اسلللحه و 
عملیات انتحاری می شللود و 
این افراد بزرگترین خدمت را 

به دشمنان می کنند. 
حجت الاسلللام والمسلمین 
یونسللی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد:  وجود برخی از این 

موضوعات تفرقه انگیزانه ریشلله در بدآموزی ها 
دارد و بعضی نیز به خاطر تحریکاتی اسللت که 
سرویس های جاسوسی آن را مدیریت می کنند 
و مخصوصا شبکه های ضدتقریب که هزینه های 

سنگینی را هم دارند در حال فعالیتند. 
او با مورد توجه قرار دادن نقش صداوسیما در 
این راستا گفت:  همه ما توقع داریم صداوسیما 
به خصوص بعد از این که ریاست آن تغییر کرده 
اسللت سللعی کند سیاسللت های مقام معظم 
رهبری را در امللر تقریب اجرا کنللد، البته من 
اخیرا علایمی در این راستا از صداوسیما دیده ام 
چنانچه مثلللا سللعی کردند میللدان مداحان 
افراطی را محدود کنند و ان شاءالله این حرکت 

نوینی در جهت اجرای منویات رهبری باشد. 
وی در اداملله در پاسللخ بلله سللوالی درباره 
موضع گیری هایللی کلله علیلله ایللران درباره 
حقوق بشللر وجود دارد و همچنیللن تمهیدات 

دولت تدبیروامید در این راستا 
و در بخش حقوق شللهروندی 
گفللت:  یکللی از شللعارهای 
اساسللی این دولللت پیگیری 
حقوق شللهروندی بوده است.  
در این راستا دولت سعی کرد 
رفتللار عملللی خود را بللر این 
مبنا قرار دهللد چنانچه فضا را 
مقداری تغییر داده و در عرصه 
انتخابات نیز از همه دیدگاه ها 
اسللتفاده کرد ضمللن این که 
در حوزه قومی نیز سللعی کرد 
بهتر عمل کنللد.  وی در ادامه با تأکید بر این که 
دولت مصمم است به وعده های خود عمل کند، 
گفت:  رعایت حقوق شللهروندی فقط دسللت 
دولت نیسللت و خیلللی از سللازمان های دیگر 
باید همراهی کننللد.  در حالی  که بعضی از آنها 
همراهی نمی کنند.  تندروهایی هم وجود دارند 
که در اختیار هیچ کس نیستند و بسیاری از این 
تندروها در مراکز قدرت نفوذ کردند و خودشان 
عمل می کنند که البته به نام جمهوری اسلامی 
تمام می شود.  یونسی افزود: این تندروها برای 
جمهللوری اسلللامی مساله سللازی می کنند و 
جمهوری اسلللامی باید هزینه اش را بدهد و ما 
در این راستا در گذشته عملیات های خودسرانه 
زیادی داشللتیم که مثلا یک بازجو و قاضی  یا 
مامور نظامی و انتظامی اشللتباهی می کند و با 
اراده شللخصی کاری انجام می دهد ولی به اسم 

نظام تمام می شود. 

دستیار ویژه رئیس جمهوری:  

مواضعتفرقهانگیزانهریشهدربدآموزیهادارد

نهمین رزمایللش بزرگ پیامبر اعظم)ص( سللپاه پاسللداران انقلاب 
اسلامی، صبح روز گذشللته در تنگه هرمز و خلیج فارس با رمز یامحمد 

رسول الله)ص( آغاز شد.
به گزارش فارس، در نخسللتین مرحله از رزمایش ۱7 موشللک کروز و 
بالستیک از شناورها، بالگردها و سامانه های ساحلی نیروی دریایی سپاه 
شلیک شد. ۴ موشک بالستیک بوده که از این ۴ فروند، دو فروند موشک 
خلیج فارس و دو فروند موشللک های زلزال و ئفاتح بودنللد. این رزمایش 
در منطقه تنگه هرمز و خلیج فللارس و با محوریت قرارگاه دریایی خاتم ۲ 
برگزار می شود و شناورهای مختلف نیروی دریایی سپاه به اجرای عملیات 
می پردازند.  همچنین چندین فروند بالگرد شاهد مسلح به موشک کروز 
نصر و پهپادهای مختلف سپاه ازجمله پهپاد شاهد ۱۲9 از مقابل جایگاه 

رژه رفتند.  همچنین در این رزمایش، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در حاشیه رزمایش بزرگ پیامبر اعظم )ص( و در جمع خبرنگاران 
با بیان این که همه امکاناتی که در اختیار سپاه است در جهت حفاظت منافع 
ملی و کشور است، گفت:  نیروی توانمند و هوشمندی در آب های جنوبی 

داریم و می توان با کمک این نیروها امنیت را با سللایر کشورها برقرار کرد.  
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که کشورهای قدرتمند بدانند با 
افزایش ناو نمی توانند شللرایط منطقه را تغییر دهند، اظهار داشت: نیازی 
به حضور کشورهای دیگر در منطقه نیست. لاریجانی ادامه داد: تکنولوژی 
ایران می تواند در اختیار سایر کشورها باشللد و آنها می توانند روی قدرت 
نظامی منطقه حسللاب کنند. رئیس مجلس با بیان این که مجلس توجه 
ویژه ای به بودجه دفاعی داشللته، تأکید کرد: این موضوع در اقتدار کشور 
تاثیرگذار است. وی اظهار داشت: در حوزه سیاسی هر چه بر همگرایی ها 
افزوده شود، شاهد دسللت پرتری در عرصه های بین المللی خواهیم بود. 
رئیس مجلس ادامه داد:  هر چه مولفه های استقلال را بیشتر نمایان کنیم، 

در گفت وگوهای بین المللی به نتایج مثبت تری دست می یابیم.

در رزمایش بزرگ پیامبر اعظم)ص( صورت گرفت

قدرت نمایی موشکی 
سپاه در تنگه هرمز


